Os horários mencionados neste Edital de Licitação referem-se ao horário oficial de Brasília/DF. 

2 – DAS DISPOSIÇÕES DO OBJETO 

2.1. Do Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, no 

prazo de 12 (doze) meses, a pedido da Superintendência de Logística, no valor estimado de R$ 431.559,00 (quatrocentos e 

trinta e um mil, quinhentos e cinquenta e nove reais), conforme descrição detalhada no Anexo I – Termo de Referência. 

2.1.1 Em caso de divergência existente entre as especificações do objeto descritas no sistema eletrônico – Portal do Compras 

do Governo Federal, e as especificações constantes no ANEXO II deste Edital – Termo de Referência, prevalecerão as últimas

[...]

danos causados à Administração Pública do Estado de Rondônia.  

14 – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Os recursos financeiros necessários para acobertar as despesas decorrentes da contratação, estão consignados no 

orçamento da ALE/RO, no valor global de R$ 431.559,00 (quatrocentos e trinta e um mil, quinhentos e cinquenta e nove reais), 

nos termos da Lei nº 5.982, de 29 de janeiro de 2025 - Lei Orçamentária Anual – (LOA 2025) e do Quadro de Detalhamento da 

Despesa – QDD 2024, subdivididos da seguinte forma: 

Pré-
Empenho 

Programa de Trabalho Grupos Natureza da Despesa Fonte de Recurso Valor